
Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

PŘEHLED USNESENÍ

přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města Jirkov
dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1/11/ZM/2019 - Volba návrhové komise 

I. Zastupitelstvo města volí
návrhovou komisi ve složení:

 Jaroslav Cingel      
……………………………….
 Josef Dušek      
………………………………
 Milena Sailerová   
……………………………….
 Ing. Petr Kaššák          
………………………………..
 Mgr. Michaela Jindráčková        
………………………………..

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2/11/ZM/2019 - Určení ověřovatelů zápisu 

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovatele zápisu:
  
 Jaroslav Cingel           
……………………………….
 Josef Dušek    
………………………………

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3/11/ZM/2019 - Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
program 11. zasedání Zastupitelstva města Jirkova.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4/11/ZM/2019 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
diskusi ke každému bodu jednotlivě.

Stránka 1 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5/11/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 1197/1 v k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
bezúplatný převod pozemku p.č. 1197/1 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 40/2019 včetně schvalovací 
doložky.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6/11/ZM/2019 - Směna části pozemku p.č. 3251/1 v k.ú. Jirkov za pozemek p.č. 3343/20 v
k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
směnu části pozemku p.č. 3251/1 v k.ú. Jirkov o výměře cca 20 m2 (přesná výměra bude
určena geometrickým plánem) v k.ú. Jirkov z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví pana
***, bytem ***, Jirkov za pozemek p.č. 3343/20 o výměře 15 m2 v k.ú. Jirkov z vlastnictví
pana ***, bytem Jirkov do vlastnictví města Jirkova z důvodu majetkoprávního vypořádání
stavby garáže, zahrady a chodníku pro pěší v ul. Žižkova. Směna bude uskutečněna v poměru
1 m2 za 1 m2. Pan *** uhradí rozdíl ve výměře směňovaných pozemků a to v hodnotě 521, 70
Kč/m2. Náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí město Jirkov a pan *** každý
jednou polovinou. Ostatní náklady na směnu pozemků uhradí pan ***.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7/11/ZM/2019 - Směna pozemku p.č. 1589 v k.ú. Jirkov za pozemek p.č. 1565/6 v k.ú. 
Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
směnu pozemku p.č. 1589 v k.ú. Jirkov o výměře 159 m2  v k.ú. Jirkov z vlastnictví města
Jirkova do vlastnictví pana ***, bytem ***, Jirkov za pozemek p.č. 1565/6 v k.ú. Jirkov o
výměře 67 m2  v k.ú. Jirkov z vlastnictví pana *** bytem *** Jirkov do vlastnictví města
Jirkova za účelem majetkoprávního vypořádání zahrady u domu čp. 310 a majetkoprávního
vypořádání komunikace a veřejného prostranství. Směna bude uskutečněna v poměru 1 m2 za
1 m2. Pan *** uhradí rozdíl ve výměře směňovaných pozemků a to v hodnotě 217,- Kč/m2. 
Náklady spojené se směnou pozemků hradí pan ***.

Stránka 2 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8/11/ZM/2019 - Prodej částí pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej  části  pozemku p.č.  33/1  v k.ú.  Březenec o cca 6 m2 (přesná výměra bude určena
geometrickým  plánem)  za  účelem  majetkoprávního  vypořádání  příjezdu  k  nemovitostem
manželům ***,  bytem ***,  Jirkov,  manželům ***,  bytem ***,  Jirkov a  manželům ***,
bytem ***, Jirkov za cenu dle znaleckého posudku 200,- Kč/m2. Při prodeji bude uplatněno
DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem
pozemku hradí žadatel.

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 33/1 v k.ú. Březenec o výměře cca 34 m2 (přesná výměra bude
určena  geometrickým  plánem)  za  účelem  scelení  vlastnictví  manželům  ***,  bytem  ***,
Jirkov za  cenu  dle  znaleckého  posudku 200,-  Kč/m2.  Při  prodeji  bude  uplatněno  DPH v
souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem pozemku
hradí žadatel.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

9/11/ZM/2019 - Prodej pozemku p.č. 585 a části pozemku p.č. 586/1 v k.ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej pozemku p.č. 585 o výměře 305 m2 za kupní cenu 585,16 Kč/m2 a  části pozemku p.č.
586/1 o výměře cca 150 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým plánem) za kupní
cenu 200 Kč/m2  v k.ú. Březenec za účelem scelení vlastnictví a využívání přístupové cesty ke
svému vlastnictví paní ***, bytem Březenec 121, Jirkov.
Při prodeji bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku.
Náklady spojené s prodejem pozemku hradí žadatel.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10/11/ZM/2019 - Prodej pozemku p.č. 23/9 v k.ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej pozemku p.č. 23/9 v k.ú. Březenec o výměře 25 m2 za účelem scelení a narovnání
vlastnictví  paní  ***,  bytem ***,  Jirkov a panu ***,  bytem ***,  Jirkov a to  za  cenu dle
znaleckého  posudku  250,-  Kč/m2.  Při  prodeji  bude  uplatněno  DPH  v  souladu  s  platnou
legislativou k datu prodeje pozemku. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11/11/ZM/2019 - Záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 205/13 v k.ú. Zákoutí 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje
záměr města Jirkova prodat pozemek p.č. 205/13 o výměře 11582 m2 v k.ú. Zákoutí k 
zemědělským účelům a k zajištění zdroje pitné vody pro objekt čp. 58.

Stránka 3 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12/11/ZM/2019 - Prodej pozemku p.č. 1052/4 v k.ú. Jindřišská 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej pozemku p.č. 1052/4 v k.ú. Jindřišská o výměře 21 m2 za účelem scelení a zarovnání 
hranic vlastnictví manželům ***, bytem ***, Chomutov za cenu 200,- Kč/m2. Při prodeji 
bude uplatněno DPH v souladu s legislativou platnou k datu prodeje pozemku. Náklady 
spojené s prodejem pozemku hradí žadatel.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

13/11/ZM/2019 - Prodej pozemků v k. ú. Jirkov - lokalita Na Skalce 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1232/1  o výměře 708 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení *** bytem *** Jirkov
za smluvní cenu včetně DPH 1461,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 
pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1232/1  o výměře 784 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, bytem ***, 
Plzeň a ***, bytem ***, Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1320,- Kč/m2 + náklady spojené 
s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je 
přípojka vody a kanalizace.

III. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/1  o výměře 613 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, oba bytem ***, 
Chomutov za smluvní cenu včetně DPH 1112,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při 
prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a 
kanalizace.

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/1  o výměře 629 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, bytem ***, 
Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1280,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 
pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

V. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/7  o výměře 722 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, bytem ***, 
Praha za smluvní cenu včetně DPH 1258,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 
pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

Stránka 4 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

VI. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1315/21 a části pozemku p.č. 1325/7 o celkové výměře 729 m2 
(oddělen geometrickým plánem č.3276-48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu 
sloužícího k bydlení ***, bytem ***, Praha za smluvní cenu včetně DPH 1217,- Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 
kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

VII. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/7  o výměře 727 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, IČ 75904047 se 
sídlem *** Velký Borek za smluvní cenu včetně DPH 1251,- Kč/m2 + náklady spojené s 
prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka
vody a kanalizace.

VIII. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/6  o výměře 828 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, oba bytem ***, 
Chomutov za smluvní cenu včetně DPH 1206,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při 
prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a 
kanalizace.

IX. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/6  o výměře 771 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, oba bytem ***, 
Jirkov za smluvní cenu včetně DPH 1108,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 
pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

X. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1315/1 o výměře 763 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, oba bytem ***, 
Chomutov za smluvní cenu včetně DPH 1400,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při 
prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí kupní ceny je přípojka vody a 
kanalizace.

XI. Zastupitelstvo města-schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1325/1  o výměře 665 m2 (oddělen geometrickým plánem č.3276-
48/2019) v k.ú. Jirkov za účelem výstavby objektu sloužícího k bydlení ***, bytem ***, 
Litvínov a ***, bytem ***, Klášterec nad Ohří za smluvní cenu včetně DPH 1301,- Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude zřízeno předkupní právo. Součástí 
kupní ceny je přípojka vody a kanalizace.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

14/11/ZM/2019 - Odkoupení pozemků v k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje
odkoupení pozemku p.č.3820/7 o výměře 814 m2, p.č.3820/9 o výměře 82 m2, p.č.3820/10 o 
výměře 377 m2, p.č.3820/11 o výměře 911 m2, p.č.3820/12 o výměře 245 m2, p.č.3820/14 o 
výměře 124 m2, p.č.3820/22 o výměře 153 m2, p.č.3820/50 o výměře 6866 m2  v k.ú. Jirkov ve
vlastnictví *** bytem ***, Most a *** bytem ***, Most z důvodu podaného dovolání ve věci 
určení vlastnického práva k nemovitostem.

Stránka 5 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

15/11/ZM/2019 - Zásady pro pronájmy a prodeje nemovitostí ve městě Jirkově 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
vnitřní předpis č. 21/2019 Zásady pro pronájmy a prodeje nemovitostí ve městě Jirkově na 
základě důvodové zprávy

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16/11/ZM/2019 - Zřízení práva stavby na pozemku p. č. 3729/5 v k. ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
zřízení práva stavby zahradního domku jako stavby dočasné, po dobu trvání nájemní smlouvy
s paní ***, bytem ***, Jirkov na pozemku p.č. 3729/5 v k.ú. Jirkov s tím, že smluvně bude
vyloučeno předkupní právo a vzájemné finanční vyrovnání v případě zániku práva stavby.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

17/11/ZM/2019 - Změna názvu fakturovaných služeb, které jsou součástí přílohy č. 1 
Jednotkový ceník, platný pro období od 1. 1. 2019 ke smlouvě o poskytování 
komunálních služeb ze dne 29. 8. 2011 spol. Krušnohorské služby a.s. 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
Změnu názvu fakturovaných služeb, které jsou součástí přílohy č. 1 Jednotkový ceník, platný 
pro období od 1. 1. 2019 ke smlouvě o poskytování komunálních služeb ze dne 29. 8. 2011 
spol. Krušnohorské služby a.s.
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

18/11/ZM/2019 - Změna Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě uzavřené mezi Městem 
Jirkov a společností ONZA a.s. na správu zařízení občanské vybavenosti a správu 
veřejných pohřebišť v Jirkově a v Březenci 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
Dodatek č. 1 k Mandátní smlouvě uzavřené mezi Městem Jirkov a společností ONZA a.s. na 
správu zařízení občanské vybavenosti a správu veřejných pohřebišť v Jirkově a v Březenci

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19/11/ZM/2019 - Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na 
území města Jirkova a o kompenzaci za tyto služby 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
uzavření dodatku č. 2  ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
města Jirkov a o kompenzaci za tyto služby.

Stránka 6 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20/11/ZM/2019 - Vnitřní předpis č. 22/2019 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu městem Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
nový vnitřní předpis č. 22/2019 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městem Jirkov v předloženém znění.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

21/11/ZM/2019 - Vyhodnocení realizovaných staveb a údržby v roce 2019 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
zprávu o vyhodnocení realizovaných staveb a údržby v roce 2019.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

22/11/ZM/2019 - Vnitřní předpis č. 20/2019 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
vnitřní předpis č. 20/2019 - "Vnitřní předpis k vyhlášce č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek".

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

23/11/ZM/2019 - Hodnocení dětských táborů - rok 2019 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
předloženou zprávu o hodnocení dětských táborů realizovaných Domem dětí a mládeže Jirkov
r. 2019.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

24/11/ZM/2019 - Revokace části usnesení ZM č. 36/6/ZM/2019 ze dne 24. 4. 2019 - 
Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkových organizací 
města Jirkova - školy a školská zařízení, MěÚSS 

I. Zastupitelstvo města-ruší
 část usnesení 36/6/ZM/2019 ze dne 24. 4. 2019, a to řádek:
1. Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov v účetní hodnotě 865.895,99 Kč

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
nové znění části usnesení 36/6/ZM/2019 ze dne 24. 4. 2019 nahrazením zrušeného řádku 
takto:
1. Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov v účetní hodnotě 864.397,19 Kč.

Stránka 7 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

25/11/ZM/2019 - Informativní zpráva o činnosti škol a školských zařízení v Jirkově - 
školní rok 2018/2019 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
předloženou informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení v Jirkově - školní rok 
2018/2019.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

26/11/ZM/2019 - Infrastruktura do škol - Jirkov 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
odstoupení od realizace projektu Infrastruktura do škol - Jirkov, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004113.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

27/11/ZM/2019 - Projekt Pohádková přírodní zahrada 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
podání žádosti o dotaci z výzvy č. 7/2019 Ministerstva životního prostředí v rámci Národního 
programu Životní prostředí na projekt Pohádková přírodní zahrada

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
realizaci projektu a finanční spoluúčast města Jirkov na projektu Pohádková přírodní zahrada 
pro MŠ Pohádka a to za podmínky získání dotace

III. Zastupitelstvo města-schvaluje
realizaci projektu Pohádková přírodní zahrada na pozemku p. č. 4911 v k. ú. Jirkov

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

28/11/ZM/2019 - Podání žádosti o dotaci - projekt Rozhledna Jindřišská 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
podání žádosti o dotaci na projekt Rozhledna Jindřišská do výzvy k předkládání žádostí o 
dotace v roce 2020 z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, 
podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu vyhlášeným 
MMR ČR.

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
realizaci, financování a zajištění prostředků na spolufinancování akce Rozhledna Jindřišská v 
případě získání dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, 
podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. Podmínkou je, že
nově zjištěné rozhledové poměry v místě realizace budou dostatečné.

Stránka 8 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

29/11/ZM/2019 - Zpráva o dotačních projektech 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
zprávu o dotačních projektech za období duben 2019 - říjen 2019.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

30/11/ZM/2019 - Žádosti o poskytnutí dotace na činnost 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
poskytnutí dotací na činnost:
a) SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Jirkov, IČ 65078624 ve výši 7 000 Kč,
b) Oblastní charity Most, IČ 70828920, ve výši 10 000 Kč,
c) Záchranářů Chomutova a Jirkova, z.s., IČ 06695183, ve výši 10 000 Kč.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

31/11/ZM/2019 - Odkoupení telefonní budky v ulici Kostelní ke zřízení knihobudky 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
smlouvu o odkoupení telefonní budky od společnosti O2 Czech Republik, a. s. se sídlem 
Praha 4 Michle, Za Brumlovkou 266/2, 140 22, IČ: 60193336 v ulici Kostelní za účelem 
zřízení knihobudky.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

32/11/ZM/2019 - Rozbor hospodaření města Jirkova za 3. čtvrtletí roku 2019 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
rozbor hospodaření města Jirkova za 3. čtvrtletí roku 2019.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

33/11/ZM/2019 - Návrh rozpočtu města Jirkova na rok 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněních pozdějších předpisů a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, rozpočet města Jirkova pro rok 2020 v celkovém objemu 383 243 800 Kč včetně 
třídy 8. Financování. Příjmy na rok 2020 jsou plánovány v celkové výši 372 513 487,40 Kč. Z
toho daňové příjmy ve výši 308 790 000 Kč, nedaňové příjmy ve výši 12 018 520 Kč, 
kapitálové příjmy ve výši 15 500 000 Kč, přijaté transfery ve výši 36 204 967,40 Kč. Výdaje 
na rok 2020 jsou plánovány v celkové výši 383 243 800 Kč. Z toho běžné výdaje ve výši 282 
548 700 Kč, kapitálové výdaje ve výši 100 695 100 Kč. Rozpočet je sestaven jako schodkový,
výše navrhovaného financování je ve výši 10 730 312,60 Kč. Schodek bude krytý z úspor 
minulých let z fondu rozvoje a rezerv.

Stránka 9 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmena a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v rozpočtu města Jirkova na rok 2020, a to v následujícím rozsahu:
- rozpočtová opatření v rámci běžných výdajů u jednotlivých odborů do 500tis. Kč během 
kalendářního roku a v rámci investičních výdajů u jednotlivých investičních akcí do 1 000 
000 Kč během kalendářního roku,
- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo
- jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města, čímž se rozumí, že se nezvyšuje celkový rozpočet příjmů a výdajů 
města,
- kdy zapojení vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod a nebezpečí,
- pokud včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,
- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován,
- čerpání nespecifikované rezervy na finančním odboru ve výši 1.500.000 Kč,
O rozpočtových změnách bude písemně informováno zastupitelstvo města po předchozím 
sdělení finančnímu výboru.

III. Zastupitelstvo města-schvaluje
oprávnění radě města provést rozpočtové opatření zařazení daně z příjmů právnických osob za
obce za rok 2019, bez ohledu na její výši, a to ve stejné výši na straně příjmů i výdajů 
rozpočtu města Jirkova 2020 ihned, jak bude výše této daně známa z důvodu, že Město Jirkov
tuto daň reálně nepřijímá ani neplatí (je příjmem i výdajem města).

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje
závazné ukazatele rozpočtu města Jirkova na rok 2020:
a) závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 
rozpočtové skladby v jednotkách seskupení
b) závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové 
skladby v jednotkách oddílů dle odborů
c) samostatnými dílčími závaznými ukazateli výdajové části rozpočtu jsou:
c1) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřízené městem Jirkov, transfery 
obchodním společnostem založených městem Jirkov
c2) výdaje na investiční akce v členění dle ORG
c3) výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné: mzdové výdaje 
zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Jirkov, mzdové výdaje Městské policie Jirkov.
V případě schválení kladného salda v Závěrečném účtu města Jirkova za rok 2019, přesun 
finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje.

V. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
rozpis výdajů rozpočtu města Jirkova na rok 2020.

Stránka 10 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

34/11/ZM/2019 - Nabídka peněžních ústavů 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
nabídku peněžních ústavů na zhodnocení volných finančních prostředků města Jirkova.

II. Zastupitelstvo města-ukládá
1. radě města
1.1. 
zpracovat strategii zhodnocování volných finančních prostředků města Jirkova.
Termín: 12. 2. 2020

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

35/11/ZM/2019 - Obecně závazná vyhláška města Jirkova č.4/2019 

I. Zastupitelstvo města-vydává
Obecně závaznou vyhlášku města Jirkova č. 4/2019 o místním poplatku ze psů.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

36/11/ZM/2019 - Zpráva z jednání kontrolního výboru 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 1.10.2019,
b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 5.11.2019.

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
a) zprávu č. 08/2019 o provedené "Kontrole činnosti Městské majetkové Jirkov, s.r.o.",
b) zprávu č. 09/2019 o provedené "Kontrole Kina Jirkov - nájemní smlouva a její plnění",

III. Zastupitelstvo města-ukládá
1. radě města
1.1.
zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 08/2019 o 
provedené "Kontrole činnosti Městské majetkové Jirkov, s.r.o.".
Termín: 28.2.2020

2. radě města
2.1.
zvážit možnost realizace doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 09/2019 o 
provedené "Kontrole Kina Jirkov - nájemní smlouva a její plnění".
Termín: 28.2.2020

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

37/11/ZM/2019 - Zpráva z jednání finančního výboru 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
zápisy z jednání finančního výboru, která se konala dne 21. 10. 2019 a 18. 11. 2019.

Stránka 11 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
zápisy o provedených kontrolách dále uvedených:
1. Městská majetková Jirkov s.r.o. - kontrola vynaložených prostředků na opravy a 
rekonstrukce bytového fondu za r. 2018.
2. Městská majetková Jirkov s.r.o. - pronájem Koupaliště Jirkov.

III. Zastupitelstvo města-schvaluje
plán práce finančního výboru  na I. pololetí 2020 dle předloženého návrhu.

IV. Zastupitelstvo města-ukládá
1. radě města
1.1.
vyjít z doporučení finančního výboru přijatého v rámci kontroly č. 9/2019 - "Městská 
majetková s.r.o. - Pronájem koupaliště Jirkov":
FV ZM doporučuje zjistit účelnost vynaložených finančních prostředků města Jirkova v 
areálu Koupaliště Červený Hrádek za rok 2019 (porovnání výnosů a nákladů, ziskovost, 
ztrátovost).
Termín: 28.2.2020

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

38/11/ZM/2019 - Rozpočtová opatření č. 118 -138 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
RO č. 118) Dotace MŠMT pro dům dětí a mládeže Jirkov v rámci programu „Výzkum, vývoj a 
vzdělávání“ ve výši 776 046 Kč
RO č. 119) Navýšení rozpočtu OMMaÚI na projekt „Jirkované sobě“ ve výši 198 340 Kč
RO č. 121) Dotace pro ZŠ Jirkov, Studentská 1427 "Výzkum, vývoj, vzdělání" ve výši 1 870 470 Kč
RO č. 122) Dotace z Úřadu práce na veřejně prospěšné práce ve výši 172 155 Kč
RO č. 123) Dotace z Úřadu práce na koordinátora veřejné služby ve výši 16 000 Kč
RO č. 124) Dotace z MZ "Opatření k obnově lesů poškozených imisemi" pro LMJ ve výši 897 475 Kč
RO č. 125) Dotace z programu "Podpora soc. služeb v Ústeckém kraji 2019" pro MěÚSS ve výši 
2 023 300 Kč
RO č. 126) Finanční dar na "Kluziště v Jirkově" ve výši 997 040 Kč
RO č. 130) Přesun finanční částky z nespecifikované rezervy FO na OVSaR ve výši 310 000 Kč
RO č. 131) Přesun finanční částky z nespecifikované rezervy FO na OVSaR ve výši 210 752,75 Kč
RO č. 135) Přesun finanční částky z nespecifikované rezervy FO na OMMaÚI ve výši 339 129 Kč

II. Zastupitelstvo města-schvaluje
RO č. 120) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 120 000 Kč
RO č. 127) Přesun provozního přísp. pro MěÚSS Jirkov, p.o. do fondu investic ve výši 2 000 000 Kč
RO č. 128) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 27 800 Kč
RO č. 129) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru SVaŠ ve výši 31 944 Kč
RO č. 132) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 5 000 Kč
RO č. 133) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 6 400 Kč
RO č. 134) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 181 500 Kč
RO č. 136) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 9 200 Kč
RO č. 137) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 6 000 Kč
RO č. 138) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru VSaR ve výši 70 000 Kč
RO č. 139) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 400 000 Kč
RO č. 140) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 500 Kč
RO č. 141) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 50 000 Kč
RO č. 142) Přesun mezi závaznými ukazateli na odboru MMaÚI ve výši 2 819 105 Kč

Stránka 12 z 13



Přehled usnesení přijatých na 11. zasedání Zastupitelstva města dne 11. 12. 2019

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

39/11/ZM/2019 – Zastupitel – dohoda o pracovní činnosti 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dohodu o pracovní činnosti uzavřenou s Ing. Radkem Štejnarem od 1. 12. 2018 na činnost 
hasič pro Sbor dobrovolných hasičů Jirkov a dodatek č. 1 k dohodě platný od 1. 1. 2020, kde 
je zvýšena odměna za jednotlivé části výkonu práce uvedené v dohodě viz příloha.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

40/11/ZM/2019 – Plán práce ZM a RM na I. pololetí 2020 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje
plán práce Zastupitelstva města Jirkova na I. pololetí 2020.

II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
plán práce Rady města Jirkova na I. pololetí 2020.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

41/11/ZM/2019 - Zpráva o činnosti Rady města č. 32-38/2019 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 32-38/2019.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

42/11/ZM/2019 - kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí
ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jaroslav Cingel                                                     Josef Dušek       
           ověřovatel zápisu               ověřovatel zápisu 

Mgr. Darina Kováčová
starostka města

Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov.

Stránka 13 z 13


	PŘEHLED USNESENÍ

